КОМИТЕТ  ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №30 г. Челябинска им Н.А.Худякова»

(МАОУ «СОШ №30 г. Челябинска» (филиал)

ПРИКАЗ

	«_01__» сентября
	20_17 г.

	№ 135/26

	О создании комиссии по сверке

поступающей литературы с федеральным списком экстремистских материалов на 2017-2018 учебный год

	        В  соответствии с Федеральным Законом РФ «О противодействии экстремистской деятельности» №114 от 25.07.2002 г. и  с целью профилактики и предупреждения экстремистской деятельности в молодежной среде, в деятельности образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по сверке фонда библиотеки ОУ и поступающей литературы с федеральным списком экстремистских материалов на 2017-2018 учебный  год в составе:

Председатель комиссии: Ларина Н.Д.- зам. директора по УВР

Члены комиссии: Редькина Л.А.- зам. директора  по ВР

                                Турецкая И.В., зам. директора по УВР

                                Лазченко С.А. – педагог-библиотекарь.

2. Комиссии проводить 2 раза в год (сентябрь, март) мониторинг поступающих в образовательное учреждение материалов на предмет наличия их в Федеральном списке экстремистских материалов (на официальном веб-сайте Министерства юстиции Российской Федерации http://www.minjust.ru/nko/fedspisok) по мере поступления учебной, методической, художественной  литературы и изданий периодической печати в МАОУ СОШ №30 г.Челябинска (филиал) с составлением соответствующего акта. Данный  акты выставлять на школьном сайте в разделе библиотека   в недельный срок.

3. Библиотекарю школы Лазченко С.А.  назначить ответственной за выявление литературы в библиотечном фонде школы, содержащей материалы экстремистского характера.

4. Педагогу-библиотекарю Лазченко С.А.:
- отслеживать обновление Федерального списка экстремистских материалов (на официальном веб-сайте Министерства юстиции Российской Федерации и в «Российской газете»);

- фиксировать факт сверки в Журнале сверки поступающей литературы с федеральным  списком экстремистских материалов;

- при обнаружении экстремистского материала на обложку издания наклеивать ярлык с отметкой (красный восклицательный знак). Это означает, что доступ обучающихся к изданию запрещен. Других отметок не делается.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Начальник структурного подразделения:                                                   Н.Д.Ларина

Исполнитель

Турецкая И.В.

7420557